1/16
Válvula proporcional reguladora
de flujo, sin regulación de posición
Tipo 3(2)FREX
Tamaño nominal (NG) 6, 10
Serie de aparatos 1X
Presión de servicio máxima 250 bares
Caudal nominal Qnom 7,5...60 l/min

Dieser Report wurde mit Hilfe der Adobe Acrobat Distiller Erweiterung "Distiller Secrets v2.0.1" der IMPRESSED GmbH erstellt.Sie können diese Startup-Datei für die Distiller Versionen 6.0.x kostenlos unter www.impressed.de herunterladen.ALLGEMEIN ----------------------------------------Beschreibung:     Verwenden Sie diese Einstellungen, um einen Bericht über die PDF/X-3-Kompatibilität erhalten und PDF-Dokumente nur dann zu erstellen, wenn sie über diese Kompatibilität verfügen. PDF/X ist eine ISO-Norm zum Austausch von digitalen Druckvorlagen. Weitere Informationen zum Erstellen von PDF/X-3-kompatiblen PDF-Dokumenten finden Sie im Acrobat-Handbuch. Die PDF-Dokumente können mit Acrobat oder mit dem Reader 4.0 und höher geöffnet werden.Dateioptionen:     Kompatibilität: PDF 1.3     Komprimierung auf Objektebene: Aus     Seiten automatisch drehen: Aus     Bund: Links     Auflösung: 2400 dpi     Alle Seiten     Piktogramme einbetten: Nein     Für schnelle Web-Anzeige optimieren: JaStandardpapierformat:     Breite: 208.25 Höhe: 294.7 mmKOMPRIMIERUNG ------------------------------------Farbbilder:     Neuberechnung: Bikubische Neuberechnung auf 72 ppi (Pixel pro Zoll)          für Auflösung über 108 ppi (Pixel pro Zoll)     Komprimierung: ZIPGraustufenbilder:     Neuberechnung: Bikubische Neuberechnung auf 72 ppi (Pixel pro Zoll)          für Auflösung über 108 ppi (Pixel pro Zoll)     Komprimierung: ZIPSchwarzweißbilder:     Neuberechnung: Bikubische Neuberechnung auf 300 ppi (Pixel pro Zoll)          für Auflösung über 450 ppi (Pixel pro Zoll)     Komprimierung: CCITT Gruppe 4     Mit Graustufen glätten: AusFONTS --------------------------------------------Alle Schriften einbetten: JaUntergruppen aller eingebetteten Schriften: NeinWenn Einbetten fehlschlägt: AbbrechenEinbetten:     Schrift immer einbetten: [ ]     Schrift nie einbetten: [ /Times-Roman ]FARBE --------------------------------------------Farbmanagement:     Farbmanagement: Farbe nicht ändern     Wiedergabemethode: StandardGeräteabhängige Daten:     Unterfarbreduktion und Schwarzaufbau beibehalten: Nein     Transferfunktionen: Anwenden     Rastereinstellungen beibehalten: NeinERWEITERT ----------------------------------------Optionen:     Überschreiben der Adobe PDF-Einstellungen durch PostScript zulassen: Ja     PostScript XObjects zulassen: Nein     Farbverläufe in Smooth Shades konvertieren: Ja     JDF-Datei (Job Definition Format) erstellen: Nein     Level 2 copypage-Semantik beibehalten: Ja     Einstellungen für Überdrucken beibehalten: Ja          Überdruckstandard ist nicht Null: Ja     Adobe PDF-Einstellungen in PDF-Datei speichern: Nein     Ursprüngliche JPEG-Bilder wenn möglich in PDF speichern: Ja     Portable Job Ticket in PDF-Datei speichern: Nein     Prologue.ps und Epilogue.ps verwenden: Nein(DSC) Document Structuring Conventions:     DSC-Kommentare verarbeiten: Ja          DSC-Warnungen protokollieren: Nein          Für EPS-Dateien Seitengröße ändern und Grafiken zentrieren: Ja          EPS-Info von DSC beibehalten: Ja          OPI-Kommentare beibehalten: Nein          Dokumentinfo von DSC beibehalten: JaPDF/X --------------------------------------------PDF/X-Berichterstellung und Kompatibilität:     PDF/X-1a: Nein     PDF/X-3: NeinANDERE -------------------------------------------Distiller-Kern Version: 6010ZIP-Komprimierung verwenden: JaASCII-Format: NeinText und Vektorgrafiken komprimieren: JaFarbbilder glätten: NeinGraustufenbilder glätten: NeinBilder (< 257 Farben) in indizierten Farbraum konvertieren: JaBildspeicher: 1048576 ByteOptimierungen deaktivieren: 0Transparenz zulassen: NeinsRGB Arbeitsfarbraum: sRGB IEC61966-2.1DSC-Berichtstufe: 0ENDE DES REPORTS ---------------------------------IMPRESSED GmbHBahrenfelder Chaussee 4922761 Hamburg, GermanyTel. +49 40 897189-0Fax +49 40 897189-71Email: info@impressed.deWeb: www.impressed.de
2/16 Bosch Rexroth AG    Hydraulics 3(2)FREX    RS 29219/04.07
Código de pedido
3 vías = 3
2 vías = 2
Válvula proporcional
reguladora de flujo,
sin regulación de
posición
sin captador de posición
inductivo = X
NG6 = 60
NG10 = 10
sin fiador externo del regulador
de presión = B
Serie de aparatos 10 hasta 19 = 1X
(10 hasta 19: medidas de montaje
y conexión invariadas)
Caudal nominal
7,5 l/min para NG6 = 7,5
15 l/min para NG6 = 15
35 l/min para NG6 = 35
60 l/min para NG10 = 60
70 l/min para NG10 = 70
Característica de paso (L = lineal) = L
Predeterminación de valor teórico +10 V, Qmín (NO) = 1
Predeterminación de valor teórico +10 V, Qmáx (NC) = 2
M = Juntas NBR
apropiadas para aceites
minerales (HL, HLP)
según DIN 51524
 M = sin válvula de retención
Z4 = Conexión eléctrica
conector de aparato según
DIN 43650-AM2
conector de cable incluido
en el suministro
N9 = Dispositivo de accionamiento
auxiliar tapado
N12 = Accionamiento auxiliar de mano,
enroscable con contratuerca
Tipo de solenoide (intensidad de corriente)
25 = Corriente de solenoide máx. 2,5 A
G24 = Tensión de alimentación de la electrónica
de activación: tensión continua de 24 V
Tipos preferidos
FRE X B 1X L G24 25 Z4 M M
NG6        Solenoide 2,5 A NG10        Solenoide 2,5 A
Tipo N.° de material Tipo N.° de material
FREX6B–1X/15L1G24–25N9Z4MM 0 811 403 123 FREX10B–1X/70L1G24–25N9Z4MM 0 811 403 013
FREX6B–1X/7,5L2G24–25N9Z4MM 0 811 403 112 FREX10B–1X/60L2G24–25N9Z4MM 0 811 403 010
FREX6B–1X/35L2G24–25N9Z4MM 0 811 403 113 FREX10B–1X/60L2G24–25N12Z4MM 0 811 403 011
Símbolos
para electrónica de activación externa
2 vías, normalmente abierta (NO) 3 vías, normalmente cerrada (NC) 3 vías, normalmente cerrada (NC) más
  accionamiento auxiliar de mano
NO NC NC
 General
Las válvulas reguladoras de flujo son válvulas
estranguladorasde accionamiento directo con
regulador de presión incorporado.
Sentido de paso
Las válvulas proporcionales reguladoras de flujo en la
«ejecución 3 vías», con posición básica cerrada, se
pueden utilizar opcionalmente como válvulas reguladoras
de flujo de 2 vías o de 3 vías.
  Válvula reguladora de flujo de 3 vías
A: entrada
B: salida
P: corriente restante, para carga hasta
 250 bares, o depósito
T: cerrado
Válvula reguladora de flujo de 2 vías